

CURRICULUM VITAE

1. DATOS PERSONALES:



Nombres y Apellidos: Carlos Eduardo, Alvarado Tamayo.

Estado Civil: Soltero

D.N.I.: 47687328

Lugar y fecha de Nacimiento: Lima – Perú // 24 de abril de 1992

Domicilio: Jr. Tomas Catari # 477 – Urb. El Trébol – Los Olivos.
Jr. Filiberto Romero # 580 (ex Enrique Palacios) - Chorrillos

Teléfonos: 993803879 - 533-7434

Correo Electrónico: calichin008@hotmail.com - carlosc_2404@hotmail.com

2. HABILIDADES :

Adaptabilidad: Cursé estudios superiores en Italia por un periodo de 5 años y tuve la capacidad de adaptarme rápida y satisfactoriamente a un nuevo idioma, a una nueva metodología de enseñanza y estudio, así como a un nuevo contexto social

Orientación al cliente: Trabajé en diferentes empresas de comercio y entretenimiento donde apoyaba activa y eficazmente en la absolución de consultas y con ello logrando un mayor nivel de satisfacción en los clientes y un aumento en las ventas.

Trabajo en equipo: En las diversas asignaturas de la carrera profesional de Gestión y Alta Dirección que hasta el momento he cursado se llevaron a cabo dinámicas grupales con el objetivo de resolver casos prácticos y realizar simulaciones de procesos empresariales y debates, lo cual me ha permitido saber coordinar, dialogar y trabajar eficientemente con mis compañeros.

Capacidad Analítica: Realicé varios proyectos de investigación durante mi permanencia en Estudios Generales Letras y también en este primer año en la Facultad de Gestión y Alta Dirección, lo cual me ayuda a tener un mejor análisis lógico y una mayor calidad de redacción.

Responsabilidad: Conseguí buenas calificaciones en las diversas asignaturas de los ciclos académicos hasta el momento cursados. Asimismo, obtuve el diploma de Ciencias Humanas luego de culminar mis estudios superiores en Italia

3. FORMACION ACADEMICA :

- 2017:** Pontificia Universidad Católica del Perú
Gestión y Alta Dirección – 4 ciclo
- 2010 - 2013 :** Università Degli Studi di Pavia. // Italia
Ciencias Sociales - 2 año
- 2008 - 2010:** Liceo Magistral “Maffeo Vegio”. // Italia
Diploma en Ciencias Sociales
- 2003 - 2008:** Scuola Giovanni Pascoli // Italia
Secundaria Completa
- 2016:** Icpna – Advanced Level
- 2019:** Idiomas Católica – Advanced Level
- 2020:** Excel Nivel Intermedio - Cibertec

4. EXPERIENCIA LABORAL:

- 2019-2020 (Agosto)** Maestro Perú
Cajero
- 2018 - 2019 (Agosto – Abril)** Corporación PJ
Supervisor de Cajas
- 2018 (Febrero – Agosto)** Corporación PJ
Cajero de apuestas deportivas

- 2017 (Junio – Agosto)** Feria Internacional del Libro (FIL)
Cajero
- 2013 -2015 (Diciembre – Abril):** Evenpro (Costa Park)
Cajero
Supervisor de caja
- 2014 (Enero – Agosto):** Empresa Lyonne Autos
(Asesor de Ventas – Baterías y repuestos)
- 2013 (Enero – Marzo):** Empresa Anthaix
(Impulsador para la marca Scool – Útiles escolares)
- 2012 (Setiembre – Julio):** Tienda REEF
(Asesor de Ventas).
(supervisor)
- 2009 – 2012:** Liceo Magistral Maffeo Vegio - Italia
Clases particulares de Inglés y Español a extranjeros.
(Redacción y conversación) // Italia
- 2010: (Abril – Setiembre):** Club Agroturismo “La Fraccina” // Italia
(Mesero – Ayudante de cocina)
- 2011 (Abril – Setiembre):** Pizzeria “Del Tasso” // Italia
(Pizzero, ayudante de cocina)
- 2009 (Junio – Octubre):** Call Center - Vega Transfer // Italia
(Operador de llamadas - Empleado en almacén)

5. IDIOMAS:

INGLES: Nivel Avanzado

ITALIANO: Nivel Avanzado

6. INFORMATICA:

Programas: Word, Excel, Power Point.

7. CARACTERISTICAS PERSONALES:

Soy una persona seria y responsable con el trabajo que debo desempeñar, estoy en grado y dispuesto a trabajar en grupo y bajo presión, soy capaz de saberme coordinar y relacionar con los demás. Estoy disponible a trabajar ya sea part-time o tiempo completo.

ADJUNTO CERTIFICADOS DE ESTUDIOS Y LABORALES:



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
LICEO STATALE "MAFFEO VEGIO"
 26900 LODI (LO) VIA CARDUCCI 3 C.F. 92520990153 C.M. LOPM010038

PAGELLA SOSTITUTIVA DELL'ORIGINALE

Classe 5 ^a	Scienze B	Comune SCIENZE SOCIALI CL.5 B	ANNO SCOLASTICO 2011/2012			
Cognome e nome ALVARADO TAMAYO CARLOS EDUARDO						
Luogo di Nascita PERU		Data di Nascita 24/04/1992		Nascita 00003174		
Luogo di Residenza LODI		Prov. di Residenza LO - VIA LOMBECCO		Totale 0371/1941961		
Provenienza da LICEO STATALE MAFFEO VI AMMISSIONE						
Tirocinio in servizio LICEO STATALE MAFFEO VI AMMISSIONE						
Indirizzo per la 2^a volta						
MATERIE D'INSEGNAMENTO						
TRINESTRI						
RELIGIONE	Scritto / oratio	Orale	INSTRUTTO	Pratico	Atto	Am
ITALIANO	SEX	BRUNO			BRUNO	1
STORIA		SETTE			OTTO	8
FILOSOFIA		SEX			OTTO	2
PRIMA LINGUA STRANIERA		SETTE			OTTO	6
SECONDA LINGUA STRANIERA		SETTE				5
DIRITTO		SETTE				3
MATEMATICA		SEX			SETTE	5
SCIENZE SPERIMENTALI		SEX			SEX	2
SCIENZE SOCIALI		CINQUE				11
EDUCAZIONE FISICA					SEX	1
AREA INTEGR. LAB. LING. NON VERBALI					SEX	2
AREA INTEGR. LAB. SCIENZE					CINQUE	2
COMPARTAMENTO						1
ANNOTAZIONI						NOVE

Data: 12/01/2012

FIRMA DEL GENITORE
[Signature]



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
[Signature]
Dot. Salvadori Pignatelli

Mil. Assenti



LICEO STATALE "MAFFEO VEGIO"
 liceo delle scienze umane
 liceo delle scienze umane opzione economico-sociale
 liceo delle scienze umane sezione musicale
 liceo linguistico
 via Carducci, 1/3 - 26900 Lodi



N. REG. 530.....

Lodi, 24/07/2012

Visti gli atti d'ufficio,

SI CERTIFICA

che l'alunno/a **ALVARADO TAMAYO CARLOS EDUARDO**, nato/a in PERU(EE) il **24/04/1992**, ha frequentato nell'anno scolastico 2011/2012 la classe 5 B ed ha superato l'esame di Stato conclusivo degli studi secondari superiori conseguendo il Diploma ad Indirizzo Magistrale

SCIENZE SOCIALI

con il seguente risultato: 76/100 (settantasei/centesimi).
 Si rilascia il presente certificato per uso amministrativo.

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi di pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi. (Art. 15 L. 180/2011)

IL DIRETTORE del S.G.A.
[Signature]
Sig.ra Carla Cambiè



☎ 0371.420361 ☎ 0371.421745
 Posta Elettronica Certificata - Dirigente Scolastico: maffeovegio@pec.it
 Posta Elettronica Certificata - Segreteria: segreteria@maffeovegio.it
 ✉ scuolamaffeovegio@libero.it
 🌐 www.maffeovegio.it



REPUBBLICA ITALIANA

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

SCUOLA STATALE SECONDARIA DI I GRADO "A. NEGRI" - LODI
(denominazione e sede della scuola)

Esame di Stato

Anno scolastico 2009-2010

DIPLOMA

di licenza conclusiva del primo ciclo di istruzione
conferito

a **CARLOS EDUARDO ALVARADO**
(nome e cognome)

nato a **TAMAYO** **LINA**
(comune e regione)

(**EE**) il **24** **04** **1992**
(provincia o stato entro di nascita) (data di nascita)

con votazione complessiva: **SETTE** / decimi
(in lettere: sei + nove + dieci)

in data **VENTOTTO GIUGNO DUEMILADIECI**
(in lettere: data di chiusura della sessione d'esame)



Il Presidente della Commissione
(firma per esteso)
Giuseppe...

N° 0404903 * 2010



June 3, 2010

CENTRAL TELEFÓNICA: 706-7000
LIMA CENTRO: J. Casco 448 | Tel: 706-7091
MIRAFLORES: Av. Argentina 628 | Tel: 706-7092
LA MOLINA: Av. Javier Prado Este 4637 | Tel: 706-7094
LIMA NORTE: Av. El Pacifico 477 | Tel: 706-7095
AGENCIAS: Av. Arica 120 | Miraflores | Tel: 706-7099
OFICINA CENTRAL: Av. Argentina 628 | Lima, Perú | e-mail: postmaster@icpna.edu.pe | www.icpna.edu.pe

TRANSCRIPT

The INSTITUTO CULTURAL PERUANO NORTEAMERICANO certifies that

CARLOS EDUARDO ALVARADO TAMAYO

has studied the following Basic courses of our Daily Regular English Program:

COURSE	GRADE	MONTH	YEAR
BASIC ONE	NINETY	JUNE	2006
BASIC TWO	NINETY	JULY	2006
BASIC THREE	NINETY-TWO	AUGUST	2006
BASIC FOUR	EIGHTY-TWO	SEPTEMBER	2006
BASIC FIVE	EIGHTY-EIGHT	OCTOBER	2006
BASIC SIX	EIGHTY	DECEMBER	2006
BASIC SEVEN	EIGHTY-EIGHT	JANUARY	2007
BASIC EIGHT	NINETY-ONE	MARCH	2007
BASIC NINE	EIGHTY-EIGHT	APRIL	2007
BASIC TEN	EIGHTY-EIGHT	MAY	2007
BASIC ELEVEN	EIGHTY-EIGHT	JUNE	2007
BASIC TWELVE	EIGHTY	AUGUST	2007

The passing grade is 80.

The Regular English Program is divided into three different levels: Basic, Intermediate and Advanced. The Basic and Intermediate levels comprise 12 courses each and the Advanced level, 09. Every course lasts 36 academic hours.

The present certificate is issued at the request of the interested party for the purposes deemed appropriate.

Mariela Solomayor Lezama
Administrative Supervisor

cb

DOCUMENT VALID ONLY IN ORIGINAL FORM



June 3, 2010

CENTRAL TELEFÓNICA: 706-7000
LIMA CENTRO: J. Casco 448 | Tel: 706-7091
MIRAFLORES: Av. Argentina 628 | Tel: 706-7092
LA MOLINA: Av. Javier Prado Este 4637 | Tel: 706-7094
LIMA NORTE: Av. El Pacifico 477 | Tel: 706-7095
AGENCIAS: Av. Arica 120 | Miraflores | Tel: 706-7099
OFICINA CENTRAL: Av. Argentina 628 | Lima, Perú | e-mail: postmaster@icpna.edu.pe | www.icpna.edu.pe

TRANSCRIPT

The INSTITUTO CULTURAL PERUANO NORTEAMERICANO certifies that

CARLOS EDUARDO ALVARADO TAMAYO

has studied the following Intermediate courses of our Daily Regular English Program:

COURSE	GRADE	MONTH	YEAR
INTERMEDIATE ONE	EIGHTY-EIGHT	SEPTEMBER	2007
INTERMEDIATE TWO	EIGHTY-FOUR	OCTOBER	2007
INTERMEDIATE THREE	NINETY-FOUR	NOVEMBER	2007
INTERMEDIATE FOUR	NINETY-SEVEN	DECEMBER	2007
INTERMEDIATE FIVE	EIGHTY-FOUR	JANUARY	2008
INTERMEDIATE SIX	EIGHTY	FEBRUARY	2008
INTERMEDIATE SEVEN	EIGHTY	MARCH	2008
INTERMEDIATE EIGHT	EIGHTY	APRIL	2008
INTERMEDIATE NINE	EIGHTY-EIGHT	MAY	2008
INTERMEDIATE TEN	EIGHTY-EIGHT	JUNE	2008
INTERMEDIATE ELEVEN	EIGHTY	JULY	2008
INTERMEDIATE TWELVE	EIGHTY	AUGUST	2008

The passing grade is 80.

The Regular English Program is divided into three different levels: Basic, Intermediate and Advanced. The Basic and Intermediate levels comprise 12 courses each and the Advanced level, 9. Every course lasts 36 academic hours.

The present certificate is issued at the request of the interested party for the purposes deemed appropriate.

Mariela Solomayor Lezama
Administrative Supervisor

cb

CONSTANCIA DE TRABAJO

POR MEDIO DE LA PRESENTE DEJAMOS CONSTANCIA QUE EL SEÑOR:

CARLOS EDUARDO ALVARADO TAMAYO

IDENTIFICADO CON D.N.I.: 47687328, HA LABORADO EN NUESTRA EMPRESA DESDE ENERO 2014 HASTA AGOSTO 2014, DESEMPEÑÁNDOSE COMO ASESOR DE VENTAS.

SE EXPIDE EL PRESENTE DOCUMENTO A SOLICITUD DEL INTERESADO PARA LOS FINES QUE ESTIME CONVENIENTE.

SAN LUIS, 31 AGOSTO DEL 2017


LYONNE AUTOS S.R.L.
Luis Mejía Alvarado
Sub-Gerente General



LYONNE





CERTIFICADO DE TRABAJO

CORPORACIÓN PUNTA ROJA ENTRETENIMIENTO S.A.C. Con RUC N° 20600586824 dedicada a la actividad de explotación comercial de casinos y salas tragamonedas, certifica que:

El(la) Sr(a) / Sr(a) ALVARADO TAMAYO CARLOS EDUARDO con DNI N° 47687328 ha laborado en nuestra empresa desde el 23 de Febrero de 2018 hasta el 31 de Agosto de 2018 desempeñándose en el cargo de CAJERO (A) DE APUESTAS.

Este documento se emite en cumplimiento de lo dispuesto en la 3ra D.C.T.O. y F. del D.S. N° 001 - 96 - TR, Reglamento de la Ley de Fomento al empleo

Lima, 31 de Agosto de 2018.


CORPORACIÓN PUNTA ROJA ENTRETENIMIENTO S.A.C.
LUZMILA TECUANÍ
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS